E tornant a la evangèlica letra, «lo diable», perquè més segurament los jueus posehexca, «pren set sperits 40  
altres». En lo nombre de set tots los diables podem

2-3 *quant nostre Senyor Déu los elegí per poble hi gent sua*] Aquest fragment sobre com els jueus foren un poble escollit quan reberen la Llei de Moisés, s'atribueix en VC, 326b a sant Ambrós; Corella, com s'observa, n'omet la font. | 14-16 *que ... pegades*] Notem com aquest exemple de la granera que escombra allò superficial apareix ja en VC, 326b: «*sicut enim scopa non tollit tenaces sordes, sed superficiales.*», és a dir, «Així com l'escombra no elimina allò brut de manera tenaç, sinó allò superficial.» | 17-19 *que ... condemnaren*] Aquesta al·lusió al judici de Jesucrist per Pilat i l'actuació dels jueus ha estat incorporada per Corella, atés que no es detecta en VC, 326b.

### 33. DELS JUEUS HI DEL SPERIT INMUDE

VITA CHRISTI

SEGON DEL CARTOIXÀ

designatur; haec sunt septem gentes pugnantes contra filios Israel. Iste autem septenarius septem donis Spiritus Sancti expellitur. Et addit, *nequiores se*, vel propter numerum, vel propter conatum, vel propter effectum quem inducunt; quia eos ad quos redeunt nequiores, quam ante, faciunt. *Et intrantes*, seu ingressi *habitant ibi*, et sic omnia cumulantur in eis vitia. Haec est enim intentio daemonum, ut non transeant ad horam vel tempus modicum; sed ut immorentur usque ad obitum. *Et fiunt novissima hominis*, scilicet populi Judaici, *pejora prioribus*, quia Judaei ante Legem datam fuerunt peccatis irretiti, et a diabolo possessi; sed post adventum Christi in peccato suo obstinati sunt pejores facti, quia eorum peccata propter ingratitude sunt quasi duplicata; deteriores enim sunt Israelitae blasphemantes Christum in conventiculis suis, quam olim fuissent in Aegypto ante notitiam Legis; quia major infidelitas est venientem non suscipere, quam venturum non credere.

Deinde similitudinem dictam, et quo tendat parabola, exponit, quodque hic quasi de uno homine per similitudinem dictum, de toto populo Judaico intelligatur, ostendit dicens: *Sic erit generationi huic pessimae*, scilicet Judaicae, prout supra dictum est de homine uno. Mala fuit generatio haec in deserto, quando vitulum adoravit, quando contra Dominum murmuravit, quando terrae promissionis detraxit; sed pejor in terra promissionis ante adventum Christi, quando filios, et filias daemoniis immolavit; sed pessima post adventum Christi, quando Dei Filium ad eam missum crucifixit.

#### 8. EADEM PARABOLA PECCATORI RECIDIVANTI APPLICATA